

2019年度第1四半期報告の概要

【業績の状況】

		2019年度 第1四半期		前年同期比(%)
新契約年換算保険料	(百万円)	5,727	△	43.7
うち第三分野	(百万円)	4,864	+	24.3
消滅契約年換算保険料	(百万円)	6,353	+	4.0

※消滅契約年換算保険料は、解約＋失効＋減額－復活

※前年同期比は増減比率

2018年度 第1四半期
10,172
3,913
6,108

		2019年度 第1四半期末		前年度末比(%)
保有契約年換算保険料	(百万円)	537,322	△	0.6
うち第三分野	(百万円)	211,036	+	0.4

※前年度末比は増減比率

2018年度末
540,513
210,245

【収益の状況】

		2019年度 第1四半期		前年同期比(%)
基礎利益	(百万円)	6,654	+	84.1
経常収益	(百万円)	164,431	△	3.6
うち保険料等収入	(百万円)	97,303	△	0.1
経常費用	(百万円)	140,248	△	8.6
うち保険金等支払金	(百万円)	96,213	△	4.5
経常利益	(百万円)	24,182	+	40.4
四半期純剰余	(百万円)	16,950	+	44.3

※前年同期比は増減比率

2018年度 第1四半期
3,614
170,615
97,443
153,386
100,711
17,228
11,747

【財務の状況】

		2019年度 第1四半期末		前年度末差
有価証券の含み損益(一般勘定)	(百万円)	540,439	+	31,533
うち国内株式	(百万円)	121,050	△	9,887
うち国内債券	(百万円)	371,695	+	24,236
うち外国証券	(百万円)	47,094	+	17,268
うちその他証券	(百万円)	△ 2,629	△	128
総資産	(百万円)	5,450,575	+	94,217
ソルベンシー・マージン比率	(%)	871.4	+	10.3
実質純資産額	(百万円)	1,096,856	+	44,361

※有価証券の含み損益(一般勘定)は、有価証券のうち時価のあるもの

2018年度末
508,906
130,937
347,458
29,826
△ 2,501
5,356,358
861.1
1,052,494

以 上